
1 

 

 

Kuźnia Raciborska, 2023-11-17 

OŚ.6220.5.2023 

 

 

DECYZJA 

o środowiskowych uwarunkowaniach  

  

 

Na podstawie art. 59 ust. 1 pkt 2, art. 71 ust. 2 pkt 2, art. 73 ust.1, art. 75 ust. 1 pkt 4, 

art. 85 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji  

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2023r., poz. 1094 ze zm.),  zwanej dalej „ustawą 

ooś”, art. 104 ustawy z dnia  14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego  

(t.j. Dz. U. z 2023r. poz. 775), § 3 ust. 1 pkt 54 lit. A Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

10 września 2019r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko  

(t.j. Dz. U. z 2019r., poz. 1839 ze zm. ), oraz po rozpatrzeniu wniosku Pani Jolanty Domirskiej 

- pełnomocnika inwestora: TAURON Zielona Energia Sp. z o.o., ul. Ściegiennego 3, 40-114 

Katowice, w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla 

przedsięwzięcia pn.: „Budowa farmy fotowoltaicznej wraz z infrastrukturą w obrębie 

działek o numerach 407, 408, 410/1, 411, 417, 421, 422, 423, 424 w Kuźni Raciborskiej”  

 

                                                    orzekam     

 

I. Stwierdzić brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla  

przedsięwzięcia pn.: „Budowa farmy fotowoltaicznej wraz z infrastrukturą w 

obrębie działek o numerach 407, 408, 410/1, 411, 417, 421, 422, 423, 424 w Kuźni 

Raciborskiej”,  

II. Określić dla ww. przedsięwzięcia następujące warunki tej realizacji:  

1. Wycinkę drzew kolidujących z projektowanym przedsięwzięciem należy 

wykonać poza okresem lęgowym ptaków tj. poza okresem od 1 marca do 15 

października. Dopuszcza się przeprowadzenie wycinki w okresie lęgowym, lecz 

po uprzednim potwierdzeniu przez specjalistę zoologa braku lęgów gatunków 

chronionych. Kontrola powinna zostać przeprowadzona nie wcześniej niż 3 dni 

przed rozpoczęciem prac. W przypadku stwierdzenia siedlisk ptaków, usunięcie 

drzewa możliwe będzie po uzyskaniu zezwolenia na realizację czynności 

zakazanych w stosunku do chronionych gatunków zwierząt.  

2. Elementy instalacji elektrowni będące źródłem hałasu (transformatory, 

falowniki) należy zlokalizować w maksymalnie możliwym oddaleniu od granic 

terenów chronionych akustycznie, w szczególności zabudowy mieszkaniowej. 

3. W sytuacjach awaryjnych (np. wyciek paliwa, oleju) należy podjąć niezwłoczne 

działania mające na celu zapobieganie przenikaniu zanieczyszczeń do 

środowiska wodno- gruntowego (np. poprzez unieszkodliwienie wycieku za 

pomocą odpowiednich sorbentów). 

4. Ewentualne tankowanie pojazdów i maszyn budowlanych oraz magazynowanie 

wykorzystanych substancji niebezpiecznych (np. paliw) wykonywać na 

uszczelnionej nawierzchni.  



2 

 

5. Odpady powstające podczas realizacji przedsięwzięcia zbierać  

i magazynować selektywnie w miejscach do tego wyznaczonych, a następnie 

przekazywać wyspecjalizowanym firmom do odzysku lub unieszkodliwienia. 

6. Na bieżąco monitorować stan techniczny pojazdów i maszyn budowlanych pod 

kątem szczelności układów hydraulicznych i paliwowych 

7. O ile zajdzie taka konieczność, naprawę i serwisowanie sprzętu budowlanego 

prowadzić poza terenem przedsięwzięcia. 

8. W przypadku konieczności zastosowania transformatorów olejowych, w celu 

uniknięcia przedostania się oleju lub cieczy izolacyjnej do środowiska 

wodnogruntowego pod transformatorami znajdować się powinny szczelne misy 

olejowe, będące w stanie zmagazynować 110 % oleju.  

 

UZASADNIENIE 

 

 

Wnioskiem z dnia 24.08.2023r. (data wpływu 25.08.2023r.), skorygowanym dnia 

11.09.2023r.(data wpływu 12.09.2023r.), TAURON Zielona Energia Sp. z o.o., z siedzibą przy  

ul. Ściegiennego 3, 40-114 Katowice, poprzez Pełnomocnika Panią Jolantę Domirską, zwrócił 

się o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn.: „Budowa 

farmy fotowoltaicznej wraz z infrastrukturą w obrębie działek o numerach 407, 408, 

410/1, 411, 417, 421, 422, 423, 424 w Kuźni Raciborskiej”, zwanego dalej 

„przedsięwzięciem”. 

Zgodnie z zapisami art. 74 ust. 1 ww. ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku  

i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 

na środowisko, zwanej dalej „ustawą ooś”, wraz z wnioskiem o wydanie decyzji  przedłożono 

wymagane prawem dokumenty, w tym: 

⎯ kartę informacyjną przedsięwzięcia, opracowaną zgodnie z art. 62a ustawy ooś  

i zawierającą informacje umożliwiające organowi dokonanie analizy kryteriów, o których 

mowa w art. 63 ust. 1 ustawy, 

⎯ poświadczoną przez właściwy organ kopię mapy ewidencyjnej obejmującą przewidywany 

teren, na którym będzie realizowane przedsięwzięcie oraz przewidywany teren, na który 

będzie oddziaływać przedsięwzięcie,  

⎯ mapę w skali zapewniającej czytelność przedstawionych danych z zaznaczonym 

przewidywanym terenem, na którym będzie realizowane przedsięwzięcie oraz  

z zaznaczonym przewidywanym obszarem, na który będzie oddziaływać przedsięwzięcie 

wraz z jej zapisem w formie elektronicznej, 

⎯ wypisy z rejestru gruntów, 

⎯ pełnomocnictwo 

⎯ dowód uiszczenia opłaty skarbowej za wydanie decyzji w kwocie 205,00 zł. 

⎯ dowód uiszczenia opłaty skarbowej za pełnomocnictwo w kwocie 17,00 zł. 

 

 Stosownie do zapisów art. 71 ust 2 ustawy ooś, uzyskanie decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach jest wymagane dla planowanych przedsięwzięć mogących zawsze lub 

mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, a jej wydanie następuje przed 

ubieganiem się o wydanie jednej z decyzji wymienionych w art. 72 lub dokonania zgłoszenia, 

o którym mowa w art. 72 ust. 1a ustawy. Rodzaje przedsięwzięć mogących znacząco 

oddziaływać na środowisko określone zostały natomiast w drodze ww. Rozporządzenia Rady 



3 

 

Ministrów w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko, zwanego 

dalej "rozporządzeniem"; poza przedsięwzięciami mogącymi zawsze znacząco oddziaływać na 

środowisko oraz przedsięwzięciami mogącymi potencjalnie znacząco oddziaływać na 

środowisko, w rozporządzeniu określone zostały przypadki, gdy zmiany dokonywane  

w obiektach są kwalifikowane jako przedsięwzięcia mogące znacząco oddziaływać na 

środowisko (łącznie ze zmianami dot. warunków ich realizacji bądź funkcjonowania). 

Postępowanie w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 

wszczyna się na wniosek podmiotu planującego podjęcie realizacji przedsięwzięcia.  

Na skorygowany wniosek z dnia 11.09.2023r. (data wpływu 12.09.2023r.), Pani Jolanty 

Domirskiej - pełnomocnika inwestora: TAURON Zielona Energia Sp. z o.o., ul. Ściegiennego 

3, 40-114 Katowice zostało wszczęte postępowanie w sprawie wydania decyzji dla 

przedsięwzięcia pn.: „Budowa farmy fotowoltaicznej wraz z infrastrukturą w obrębie 

działek o numerach 407, 408, 410/1, 411, 417, 421, 422, 423, 424 w Kuźni Raciborskiej” . 

Zgodnie z art. 74 ust. 3 ustawy ooś oraz zgodnie z art. 49 k.p.a. zawiadomienie stron o decyzjach 

i innych czynnościach organu administracji publicznej może nastąpić w formie publicznego 

obwieszczenia. Obwieszczeniem OŚ.6220.5.2023 z dnia 25.09.2023r.  poinformowano strony 

postępowania o wszczęciu postępowania administracyjnego w sprawie wydania decyzji  

o środowiskowych uwarunkowaniach dla ww. przedsięwzięcia, o wystąpieniu  o opinię  

i uzgodnienia do organów opiniujących i uzgadniających, jak również o możliwości zapoznania 

się ze zgromadzonym w sprawie materiałem dowodowym.  

Przedmiotem wniosku, zgodnie z treścią dołączonej karty informacyjnej 

przedsięwzięcia, sporządzonej we wrześniu 2023 r. przez zespół autorów pod kierownictwem 

Pani Jolanty Domirskiej, jest  inwestycja polegająca na budowie farmy fotowoltaicznej, wraz  

z infrastrukturą, w obrębie działek o numerach ewidencyjnych : 407, 408, 410/1, 411, 417, 421, 

422, 423, 424 w Kuźni Raciborskiej. Łączna powierzchnia działek wynosi ok. 7,34 ha. 

Powierzchnia terenu przeznaczona na realizację inwestycji wyniesie do 5,4 ha.  

Rodzaj przedsięwzięcia i jego parametry zaliczają go do przedsięwzięć mogących potencjalnie 

znacząco oddziaływać na środowisko, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 54 lit. a rozporządzenia 

Rady Ministrów z dnia 10 września 2019r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco 

oddziaływać na środowisko (Dz.U. z 2019r., poz. 1839  ze zm.) tj.: zabudowa przemysłowa, w 

tym zabudowa systemami fotowoltaicznymi, lub magazynowa, wraz z towarzyszącą jej 

infrastrukturą, o powierzchni zabudowy nie mniejszej niż: a) 0,5 ha na obszarach objętych 

formami ochrony przyrody, o których mowa w art. 6 ust. 1 pkt 1-5, 8 i 9 ustawy z dnia 16 

kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, lub w otulinach form ochrony przyrody, o których mowa 

w art. 6 ust. 1 pkt 1-3 tej ustawy”, 

Teren realizacji inwestycji jest objęty w przeważającej części ustaleniami miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta Kuźnia Raciborska  - Etap I, zatwierdzonego uchwałą 

nr LXIII/491/2023 Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej z 22 czerwca 2023 r. (Dz. Urz. Woj. 

Śl. z 2023r. poz. 5256). Poza ww. planem znajduje się tylko mała część działki o nr ewid. 411. 

Jak wynika z wypisu z ww. planu, dokument ten przewiduje w szczególności przeznaczenie 

terenu inwestycji na potrzeby elektrowni słonecznych (w formie instalacji fotowoltaicznych).  

Przedsięwzięcia mogące potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko mogą 

wymagać przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko, a obowiązek ten stwierdzany 

jest w drodze postanowienia przez organ prowadzący postępowanie, po łącznym uwzględnieniu 

uwarunkowań określonych w art. 63 ust. 1 ustawy ooś związanych z rodzajem i charakterystyką 

przedsięwzięcia, jego usytuowania, rodzaju i skali możliwego oddziaływania na środowisko 

oraz po zasięgnięciu opinii Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska, organu państwowej 

inspekcji sanitarnej, organu właściwego do wydania oceny wodnoprawnej, o której mowa  

w przepisach ustawy z dnia 20 lipca 2017r. – Prawo wodne oraz w przypadku gdy planowane 

https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtg4ytenrsge3dgltqmfyc4nbugazdkmbrgy
https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtg4ytenrsge3dgltqmfyc4nbugazdkmbrgy


4 

 

przedsięwzięcie kwalifikowane jest jako instalacja, o której mowa w art. 201 ust. 1 ustawy  

z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo Ochrony Środowiska  (Dz. U. z 2019r. poz. 1396 ze zm.) lub 

gdy realizacja przedsięwzięcia spowoduje istotną zmianę w instalacji, która kwalifikowałaby 

ją jako instalację, o której mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 201 ust. 1 i wówczas 

wymagałoby to zmiany niektórych warunków wydanego pozwolenia zintegrowanego, organu 

właściwego do wydania pozwolenia zintegrowanego. Stosownie do zapisów art. 64 ust 3a 

ustawy ooś opinia regionalnego dyrektora ochrony środowiska i organu właściwego do 

wydania oceny wodnoprawnej o braku obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania 

przedsięwzięcia na środowisko może wskazać na konieczność określenia w decyzji  

o środowiskowych uwarunkowaniach warunków lub wymagań, o których mowa w art. 82 ust. 

1 pkt 1 lit. b lub c, lub nałożenia obowiązku działań o których mowa w art. 82 ust. 1 pkt 2 lit.b 

lub c. 

Uwzględniając powyższe, po wszczęciu postępowania, zgodnie z zapisami art. 64 ust. 

1 ustawy ooś, Burmistrz Miasta Kuźnia Raciborska pismem Nr OŚ.6220.5.2023 r. z dnia 

21.07.2023 r. wystąpił do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach, do 

Dyrektora Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarząd Zlewni w Gliwicach 

oraz do Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Raciborzu o przedstawienie 

stanowiska (opinii) w sprawie potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko, 

a w przypadku stwierdzenia takiej potrzeby o określenie zakresu raportu o oddziaływaniu 

przedsięwzięcia na środowisko.  

W związku z tym, że planowane przedsięwzięcie nie jest kwalifikowane jako instalacja, o której 

mowa w art. 201 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo Ochrony Środowiska (Dz. U. 

z 2019r. poz. 1396 ze zm.) oraz w związku z tym, że realizacja ww. przedsięwzięcia nie 

spowoduje istotnej zmiany w instalacji, która kwalifikowałaby ją jako instalację, o której mowa 

w przepisach wydanych na podstawie art. 201 ust. 1 nie wystąpiono o opinię do Marszałka 

Województwa Śląskiego.      

Organy opiniujące wyraziły następujące opinie:  

⎯  Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Raciborzu w opinii sanitarnej 

ONS/ZNS.9022.3.18.2023 z dnia 5.10.2023r.  (data wpływu 10.10.2023 r.) stwierdził 

konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko w zakresie wymagań 

higienicznych i zdrowotnych oraz wniósł uwagę.  

⎯  Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Katowicach postanowieniem 

WOOŚ.4220.534.2023.JKS.1 z dnia 10 października 2023 r. (data wpływu 10.10.2023 r.) 

wyraził opinię, że dla planowanego przedsięwzięcia nie istnieje konieczność 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko oraz wskazał konieczność nałożenia 

w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach obowiązku działań mających na celu 

poszanowanie i ochronę zasobów przyrodniczych na etapie realizacji przedsięwzięcia.  

⎯  Dyrektor Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, Zarząd Zlewni   

w Gliwicach przy piśmie GL.ZZŚ.1.4901.152.2023.TM z dnia 03.10.2023 r. (data wpływu 

9.10.2023r.) wyraził opinię, że dla planowanego przedsięwzięcia nie ma obowiązku 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko i określił warunki tej realizacji.  

 

Po przeprowadzeniu analizy wniosku oraz dostarczonych wraz z wnioskiem materiałów, 

uwzględniając łącznie kryteria przedstawione w art. 63 ust. 1 ustawy oraz biorąc pod uwagę 

ww. opinie organów, Burmistrz Miasta Kuźnia Raciborska uznał, że dla planowanego 

przedsięwzięcia nie zachodzą przesłanki do przeprowadzenia oceny oddziaływania  

na środowisko. Obwieszczeniem OŚ.6220.5.2023 z dnia 16.10.2023r. organ poinformował 

strony postępowania o zakończeniu postępowania i możliwości zapoznania się z dokumentacją 



5 

 

sprawy oraz wypowiedzenia się przed wydaniem decyzji co do zebranych w sprawie dowodów 

i materiałów.  

W wyznaczonym terminie żadna ze stron nie zapoznawała się z aktami sprawy oraz nie złożyła 

uwag i wniosków. 

Biorąc pod uwagę uzyskane opinie oraz po analizie dokumentów przedstawionych do 

uzyskania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, uwzględniając występowanie łącznie 

kryteriów związanych z kwalifikowaniem przedsięwzięcia do przeprowadzenia oceny 

oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko oraz analizując charakterystykę planowanego 

przedsięwzięcia ustalono, że: 

 

 

1) z uwagi na rodzaj i charakterystykę przedsięwzięcia, z uwzględnieniem: 

a) skali przedsięwzięcia i wielkości zajmowanego terenu oraz ich wzajemnych proporcji,  

a także istotnych rozwiązań charakteryzujących przedsięwzięcie: 

 

 

Planowana inwestycja obejmuje budowę farmy fotowoltaicznej o mocy 5,4 MW wraz 

z niezbędną infrastrukturą techniczną. Przedmiotowe przedsięwzięcie realizowane będzie na 

działkach o powierzchni ok. 7,3432 ha, przy czym inwestycja będzie realizowana na 

powierzchni do 5,4 ha stanowiących użytki rolne. Głównymi elementami układu farmy 

fotowoltaicznej będą : falowniki (inwertery), konstrukcje wsporcze, stacje transformatorowe  

w ilości do 3 szt., rozdzielnice elektryczne, linie kablowe, energetyczne i światłowodowe, 

magazyn energii (opcjonalnie), drogi wewnętrzne, wyposażone w kabel sensoryczny i inne 

urządzenia elektroenergetyczne niezbędne do prawidłowego funkcjonowania instalacji. 

Planowane przedsięwzięcie ma za zadanie konwertować energię promieniowania słonecznego 

na energię elektryczną i po odpowiednim jej przetransformowaniu przekazywanie jej do sieci 

elektroenergetycznej. Pod względem technologicznym montaż elektrowni odbędzie się  

w obrębie działek inwestycyjnych, przy użyciu gotowych elementów. Planowana instalacja 

będzie pracować w sposób bezobsługowy, co zwalnia z konieczności zapewnienia zaplecza 

socjalnego i związanej z tym infrastruktury wodno-kanalizacyjnej.  

 

 

 

b) powiązań z innymi przedsięwzięciami, w szczególności kumulowania się oddziaływań 

przedsięwzięć realizowanych i zrealizowanych, dla których została wydana decyzja  

o środowiskowych uwarunkowaniach, znajdujących się na terenie, na którym planuje się 

realizację przedsięwzięcia, oraz w obszarze oddziaływania przedsięwzięcia lub których 

oddziaływania mieszczą się w obszarze oddziaływania planowanego przedsięwzięcia  

w zakresie, w jakim ich oddziaływania mogą prowadzić do skumulowania oddziaływań  

z planowanym przedsięwzięciem 

Zasięg oddziaływania przedsięwzięcia ogranicza się do miejsca lokalizacji przedsięwzięcia. 

Instalacja zlokalizowana będzie na terenie rolnym.  Nie nastąpi kumulacja innych oddziaływań 

z planowanym przedsięwzięciem.  Biorąc pod uwagę lokalizację, parametry eksploatowanego 

przedsięwzięcia oddziaływania skumulowane nie będą powstawały.  

 

 

 

 



6 

 

c) różnorodności biologicznej, wykorzystywania zasobów naturalnych, w tym gleby, wody  

i powierzchni ziemi: 

Teren planowanej inwestycji nie wykazuje walorów cennych przyrodniczo pod względem 

flory, fauny i bioróżnorodności. Realizacja i eksploatacja przedsięwzięcia nie będzie miała 

negatywnego wpływu na różnorodność biologiczną oraz na środowisko gruntowo-wodne.  

 

 

d) emisji i występowania innych uciążliwości:  

Inwestycja na etapie realizacji nie będzie źródłem emisji zorganizowanej zanieczyszczeń 

pyłowo-gazowych do powietrza atmosferycznego. Na etapie budowy wystąpi krótkotrwała, 

nieznaczna emisja niezorganizowana, której źródłem będą silniki urządzeń budowlano-

montażowych, sprzętu i samochodów transportowych. Emisje będą pochodziły ze źródeł 

rozproszonych i będą miały charakter krótkotrwały o niewielkim natężeniu. W takcie 

prowadzenia prac budowlanych mogą występować okresowe uciążliwości tj. pylenie 

wynikające z prac ziemnych, emisja substancji pyłowo-gazowych ze spalania paliw w silnikach 

spalinowych samochodów i sprzętu budowlanego, pogorszenie stanu klimatu akustycznego. 

Biorąc pod uwagę usytuowanie planowanej inwestycji oraz jej charakterystykę oraz to, że prace 

nie będą prowadzone w porze nocy (22:00-6:00) stwierdzono, że oddziaływanie będzie miało 

zasięg lokalny i nie wpłynie znacząco na środowisko.  

 

 

 

e) ocenionego w oparciu o wiedzę naukową ryzyka wystąpienia poważnych awarii lub katastrof 

naturalnych i budowlanych, przy uwzględnieniu używanych substancji  

i stosowanych technologii, w tym ryzyka związanego ze zmianą klimatu: 

Planowane przedsięwzięcie nie kwalifikuje się do rodzaju instalacji o zwiększonym bądź 

dużym ryzyku wystąpienia poważnej awarii przemysłowej.  

Przestrzeganie wymagań obowiązującego prawa budowlanego i utrzymania dobrego stanu 

technicznego przedsięwzięcia zminimalizuje ryzyko katastrofy budowlanej oraz negatywnych 

skutków dla środowiska w przypadku wystąpienia katastrofy budowlanej mogącej mieć wpływ 

na funkcjonowanie planowanej inwestycji.  

Inwestycja nie będzie przyczyniać się do niekorzystnych zmian klimatu. 

 

 

 

f) przewidywanych ilości i rodzaju wytwarzanych odpadów oraz ich wpływu na środowisko,  

w przypadkach gdy planuje się ich powstawanie: 

Planowane przedsięwzięcie na etapie prac budowlano-montażowych będzie wiązać się  

z powstawaniem odpadów. Wytwórcą tych odpadów będą firmy wykonujące prace budowlane 

i to one będą odpowiedzialne za ich zagospodarowanie zgodnie z obowiązującymi przepisami 

prawnymi w tym zakresie. Powstałe odpady będą gromadzone selektywnie w kontenerach, 

bądź w wydzielonym, zabezpieczonym miejscu na placu budowy. Odpady będą następnie 

przekazywane do zagospodarowania podmiotom, które spełniają wymogi formalno-prawne w 

zakresie gospodarowania odpadami. Poza koniecznością wymiany uszkodzonych elementów 

instalacji, normalna eksploatacja nie będzie generowała żadnych odpadów.   

 

 

 

 



7 

 

g) zagrożenia dla zdrowia ludzi, w tym wynikającego z emisji 

Przedsięwzięcie nie będzie negatywnie oddziaływać na zdrowie ludzi. Oddziaływanie 

inwestycji ograniczone będzie do terenu, na którym inwestycja będzie zlokalizowana.  

 

 

 

2) z uwagi na usytuowanie przedsięwzięcia, z uwzględnieniem możliwego zagrożenia dla 

środowiska, w szczególności przy istniejącym i planowanym użytkowaniu terenu, 

zdolności samooczyszczania się środowiska i odnawiania się zasobów naturalnych, 

walorów przyrodniczych i krajobrazowych oraz uwarunkowań miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego 

 

Planowane przedsięwzięcie realizowane będzie na terenie Parku Krajobrazowego „Cysterskie 

Kompozycje Krajobrazowe Rud Wielkich” tj. na terenie formy ochrony przyrody, o której 

mowa w art. 6 ust.1 pkt 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody  

(t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 916). Park Krajobrazowy „Cysterskie Kompozycje Krajobrazowe Rud 

Wielkich”, na terenie którego ma powstać planowana inwestycja obejmuje tereny leśne, 

obszary rzek i stawów, upraw rolnych i zabudowań . Na szczególną uwagę zasługują wartości 

geologiczne tj.: warstwy gipsów, wapieni, rud żelaza, skamieniałości trzeciorzędowe oraz 

największe na Górnym Śląsku, głazy narzutowe. Zjawiskiem unikatowym jest kilkanaście 

typów wydm śródlądowych. Wiele obszarów ma charakter podmokły, źródliskowy i bagnisty. 

Ponad połowę powierzchni zajmują lasy. Zgodnie z Rozporządzeniem Nr 181/93 Wojewody 

Katowickiego z dnia 23 listopada 1993 r. w sprawie utworzenia Parku Krajobrazowego 

„Cysterskie Kompozycje Krajobrazowe Rud Wielkich”, szczegółowe zasady gospodarowania 

na terenie parku i otuliny określić ma plan ochrony parku. Do czasu opracowania tego planu 

we wszystkich formach działalności na jego terenie i w otulinie obowiązuje zachowanie 

walorów przyrodniczych, przyrodniczo-kulturowych i kulturowych oraz przeciwdziałanie 

pogarszaniu się obecnego stanu środowiska zgodnie z zasadami określonymi w § 3  

ww. rozporządzenia Wojewody Katowickiego z dnia 23 listopada 1993r. Biorąc pod uwagę 

położenie, rodzaj oraz skalę planowanej inwestycji ustalono, że planowana  elektrownia 

fotowoltaiczna nie zagrozi celom ochrony tego parku. Teren przewidziany pod budowę 

inwestycji nie wykazuje wysokich walorów krajobrazowych. Jest to obszar użytków rolnych, 

antropogeniczny, płaski. Planowana instalacja fotowoltaiczna, ze względu na niewielką 

wysokość konstrukcji, nie będzie stanowiła dominaty w krajobrazie i będzie widoczna tylko z 

najbliższej odległości. Przedsięwzięcie nie będzie znacząco zmieniać postrzegania całej 

przestrzeni. Na podstawie danych będących w posiadaniu Regionalnej Dyrekcji Ochrony 

Środowiska w Katowicach ustalono, że przedmiotowe przedsięwzięcie planowane jest do 

realizacji poza granicami pozostałych wielkopowierzchniowych form ochrony przyrody, 

wymienionych w art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody, w tym 

poza granicami  obszarów Natura 2000. Najbliżej położonym obszarem Natura 2000 są Stawy 

Łężczok PLH240010, zlokalizowane ok. 5,7 km od granicy terenu inwestycji. W granicach tego 

obszaru Natura 2000 znajduje się także Rezerwat Przyrody Łężczok. Celem ochrony  

w rezerwacie jest kompleks leśno-stawowy obejmujący zbiorowiska lęgowe i grądowe, olsy, 

stawy rybne typu karpiowego, świeże łąki użytkowane ekstensywnie oraz zabytkowe aleje  

i związane z nimi gatunki grzybów, roślin i zwierząt. Obszar Natura 2000 Stawy Łężczok 

PLH240010 stanowi jedną z nielicznych ostoi naturalnej roślinności w dolinie górnej Odry. 

Obszar jest cenną ostoją dla awifauny. Przedmiotami ochrony w obszarze Natura 2000 są 

siedliska przyrodnicze: Starorzecza i naturalne eutroficzne zbiorniki wodne ze zbiorowiskami 

ze związków Nympheion i Potamion (kod:3150), Ziołorośla górskie (Adenostylion alliariae)  



8 

 

i ziołorośla nadrzeczne (Convolvuletalia sepium) (kod: 6430), Niżowe i górskie świeże łąki 

użytkowane ekstansywnie (Arrhenatherion elatioris) (kod:6510),Grąd środkowoeuropejski  

i subkontynentalny (Galio-Carpinetum i Tilio-Carpinetum) (kod:9170) oraz gatunki 

zwierząt:kumak nizinny (Bombina bombina) (kod:1188) i modraszek telejus (Phengaris 

teleius)(kos:6177). Dla ww. obszaru ustanowiono plan zadań ochronnych (Zarządzenie 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach z dnia 16 listopada 2021 r.  

w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Stawy Łężczok 

PLH240010; https://www.gov.pl/web/rdos-katowice/stawy-lezczok-plh240010). 

Analizując planowane przedsięwzięcie pod kątem wpływu na ww. obszar stwierdzono, że nie 

będzie ono źródłem zidentyfikowanych zagrożeń dla przedmiotów ochrony, nie wpłynie 

pośrednio lub bezpośrednio na możliwość osiągnięcia celów ochronnych, ani nie wpłynie na 

realizację zaplanowanych działań ochronnych w obszarze Natura 2000. Zamierzenie nie będzie 

także negatywnie wpływać na siedliska oraz gatunki grzybów, roślin i zwierząt występujących 

w rezerwacie.  

Teren planowanego przedsięwzięcia leży poza zidentyfikowanymi korytarzami ekologicznymi.  

Inwestycja nie będzie stanowić także zagrożenia dla obszarów: 

- wodno-błotnych oraz o płytkim zaleganiu wód podziemnych, w tym siedlisk łęgowych i ujść 

rzek, 

- wybrzeży, górskich lub leśnych, 

- objętych ochroną, w tym stref ochronnych ujęć wód i obszarów ochronnych zbiorników wód 

śródlądowych 

- przylegających do jezior, uzdrowisk i obszarów ochrony uzdrowiskowej. 

Teren realizacji inwestycji jest objęty w przeważającej części ustaleniami miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego miasta Kuźnia Raciborska  - Etap I, zatwierdzonego 

uchwałą nr LXIII/491/2023 Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej z 22 czerwca 2023 r.  

(Dz. Urz. Woj. Śl. z 2023r. poz. 5256). Poza ww. planem znajduje się tylko mała część działki 

o nr ewid. 411. Jak wynika z wypisu z ww. planu, dokument ten przewiduje w szczególności 

przeznaczenie terenu inwestycji na potrzeby elektrowni słonecznych (w formie instalacji 

fotowoltaicznych). Planowana inwestycja jest zgodna z zapisami ww. miejscowego planu.   

Przedsięwzięcie wymagać może wycinki pojedynczych drzew (samosiejek). Zakres tej 

wycinki zostanie dokładnie określony po przygotowaniu projektu zamierzenia. Wobec tego  

w pkt II.1 sentencji decyzji wskazano termin prowadzenia wycinki poza okresem lęgowym 

ptaków (tj. poza okresem od 1 marca do 15 października), czyli od 16 października do końca 

lutego. Jednocześnie organ uznał, że w tym przypadku możliwe jest dokładne skontrolowanie 

tych drzew przez specjalistę zoologa, pod kątem występowania siedlisk gatunków zwierząt 

chronionych i w przypadku niezawinionych przez wykonawcę okoliczności możliwe jest ich 

usunięcie poza wymienionym wyżej terminem, jednak po wykluczeniu możliwości 

występowania w obrębie nich, gniazd ptasich oraz innych siedlisk zwierząt chronionych. 

Kontrolę należy przeprowadzić nie wcześniej niż 3 dni przed rozpoczęciem prac.  

Okresowe wykaszanie wzrastającej roślinności celem ograniczenia możliwości 

zacienienia paneli nie będzie stanowić ryzyka dla małych zwierząt, które będą mogły się 

przemieszczać po terenie inwestycji dzięki podniesieniu ogrodzenia o co najmniej 20 cm od 

powierzchni gruntu. Powierzchnia modułów fotowoltaicznych wykonana z użyciem 

technologii antyrefleksyjnej nie będzie źródłem powstawania jakichkolwiek rozbłysków 

światła, a tym samym panele nie będą oślepiać ptaków, mogących przelatywać nad instalacją.  

Przedsięwzięcie nie będzie ingerować w obszary występowania wód 

powierzchniowych. Dla potrzeb eksploatacji instalacji fotowoltaicznej nie będzie odbywał się 

pobór wody. Panele nie będą wymagały mycia. Ochrona środowiska wodno-gruntowego 



9 

 

zapewniona będzie także poprzez prowadzenie gospodarki powstającymi odpadami zgodnie z 

przepisami prawa.  

 Przedsięwzięcie jest zlokalizowane w zasięgu jednolitej części wód powierzchniowych 

(JCWP), Ruda od zb. Rybnik do ujścia o kodzie RW60000611115699 posiadającej status 

naturalnej części wód. Stan JCWP zgodnie z „Planem gospodarowania wodami na obszarze 

dorzecza Odry”, przyjętym rozporządzeniem Rady Ministra Infrastruktury z dnia 16 listopada 

2022r. (Dz.U. z 2023 poz.335), oceniony został jako zły (stan ekologiczny słaby, stan 

chemiczny poniżej dobrego). JCWP, ze względu na zidentyfikowane w zlewni presje, została 

uznana na zagrożoną nieosiągnięciem celów środowiskowych.  

 Ponadto planowane przedsięwzięcie zlokalizowane będzie w zasięgu jednolitej części 

wód podziemnych (JCWPd) o kodzie GW6000144 znajdującej się w regionie wodnym Górnej 

Odry, posiadającej dobry stan chemiczny oraz dobry stan ilościowy w związku, z czym stan 

ogólny jednolitej części wód został oceniony jako dobry. Jednolita część wód podziemnych 

została uznana za zagrożoną nieosiągnięciem celów środowiskowych ze względu na 

zidentyfikowaną presję obszarową rozproszoną, związaną z rolnictwem, gospodarką 

komunalną i przemysłem oraz presję związaną z poborem wód podziemnych na potrzeby 

odwodnienia wyrobisk górniczych (rejon GZW) oraz ujęć komunalnych. Teren inwestycji 

znajduje się w zasięgu Głównego Zbiornika Wód Podziemnych nr 332 – Subniecka 

Kędzierzyńsko-Głubczycka. W ocenie Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie , 

w celu wyeliminowania ryzyka zanieczyszczenia środowiska wodno-gruntowego w trakcie 

prowadzonych prac i tym samym pogorszenia aktualnego stanu jednolitej części wód 

podziemnych, w zlewni w której realizowane będzie przedsięwzięcie, konieczne jest 

zobligowanie wykonawcy prac do przestrzegania wskazanych w niniejszej decyzji warunków 

realizacji przedsięwzięcia. Przy spełnieniu ww. warunków, realizacja inwestycji nie wpłynie 

na możliwość osiągnięcia celów środowiskowych o których jest mowa w art. 56, art. 57, art. 59 

i art. 61 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 310),  

a ustanowionych w „Planie gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Odry”, przyjętym 

rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 16 listopada 2022r. (Dz.U. z 2023 poz. 335). 

 

3) z uwagi na rodzaj, cechy i skalę możliwego oddziaływania rozważanego w odniesieniu 

do kryteriów wymienionych w pkt 1 i 2 oraz w art. 62 ust. 1 pkt 1, wynikające z: 

 

a) zasięgu oddziaływania - obszaru geograficznego i liczby ludności, na którą przedsięwzięcie 

może oddziaływać:  

Planowane przedsięwzięcie pozostaje bez wpływu na gęstość zaludnienia na terenie gminny 

Kuźnia Raciborska. Jak wynika z przedłożonej dokumentacji, prognozuje się, że zasięg 

oddziaływania planowanej inwestycji ograniczy się do najbliższego otoczenia miejsca jego 

realizacji, nie przewiduje się występowania znaczącego oddziaływania na środowisko bądź na 

odległe tereny.  

 

b) transgranicznego charakteru oddziaływania przedsięwzięcia na poszczególne elementy 

przyrodnicze:  

Teren, na którym realizowana będzie inwestycja zlokalizowany jest w odległości 23 km od 

granicy państwa. Biorąc pod uwagę rodzaj planowanego przedsięwzięcia i skalę oddziaływania 

nie ma ryzyka wystąpienia transgranicznego oddziaływania na środowisko.   

 

 



10 

 

c) charakteru, wielkości, intensywności i złożoności oddziaływania, z uwzględnieniem 

obciążenia istniejącej infrastruktury technicznej oraz przewidywanego momentu 

rozpoczęcia oddziaływania:  

Analizując zakres i charakterystykę przedsięwzięcia stwierdzono, że przy spełnieniu warunków 

niniejszej decyzji nie wpłynie ono negatywnie na środowisko zarówno w fazie realizacji jak  

i eksploatacji. Oddziaływania  będą miały charakter lokalny i krótkotrwały.  

Zgodnie z sentencją niniejszej decyzji elementy instalacji elektrowni będące źródłem hałasu 

(transformatory, falowniki) należy zlokalizować w maksymalnie możliwym oddaleniu od 

granic terenów chronionych akustycznie, w szczególności zabudowy mieszkaniowej. 

 

d) prawdopodobieństwa oddziaływania: 

Oddziaływanie inwestycji ograniczone będzie do terenu, na którym będzie ona zlokalizowana.   

 

e) czasu trwania, częstotliwości i odwracalności oddziaływania: 

Oddziaływania na etapie realizacji inwestycji będą miały charakter okresowy, krótkotrwały, 

lokalny i przemijający, prognozuje się że oddziaływanie przedsięwzięcia pod warunkiem 

przestrzegania zapisów niniejszej decyzji na istniejące zagospodarowanie terenu nie będzie 

znaczące.  

 

f) powiązań z innymi przedsięwzięciami, w szczególności kumulowania się oddziaływań 

przedsięwzięć realizowanych i zrealizowanych, dla których została wydana decyzja  

o środowiskowych uwarunkowaniach, znajdujących się na terenie, na którym planuje się 

realizację przedsięwzięcia, oraz w obszarze oddziaływania przedsięwzięcia lub których 

oddziaływania mieszczą się w obszarze oddziaływania planowanego przedsięwzięcia  

- w zakresie, w jakim ich oddziaływania mogą prowadzić do skumulowania oddziaływań  

z planowanym przedsięwzięciem 

Zasięg oddziaływania przedsięwzięcia ogranicza się do miejsca lokalizacji przedsięwzięcia,  

Nie nastąpi kumulacja innych oddziaływań z planowanym przedsięwzięciem.  Biorąc pod 

uwagę lokalizację, parametry eksploatowanego przedsięwzięcia oddziaływania skumulowane 

nie będą powstawały.  

 

g) możliwości ograniczenia oddziaływania 

Planowane przedsięwzięcie nie kwalifikuje się do rodzaju instalacji, dla których istnieje 

możliwość utworzenia obszaru ograniczonego użytkowania w rozumieniu przepisów ustawy z 

dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz 2556 ze zm.). 

 
 Uwzględniając powyższe uwarunkowania, biorąc pod uwagę rodzaj, charakter 

i skalę planowanego przedsięwzięcia oraz analizując całą dokumentację w przedmiotowej 

sprawie uznano, że w ww. przypadku nie zachodzą szczegółowe uwarunkowania określone  

w art. 63 ust. 1 ustawy ooś, że realizacja planowanego przedsięwzięcia nie będzie miała 

znaczącego wpływu na środowisko i w związku z tym nie wymaga przeprowadzenia oceny 

oddziaływania na środowisko. Informacje o przedsięwzięciu zawarte we wniosku oraz karcie 

informacyjnej przedsięwzięcia pozwoliły w sposób wystarczający ocenić jego oddziaływanie, 

po uwzględnieniu usytuowania, rodzaju i zakresu planowanego przedsięwzięcia uznano,  

że jego lokalizacja nie spowoduje powstawania oddziaływań o znacznej złożoności lub 

wielkości, oraz jest przedsięwzięciem które nie wpłynie negatywnie na środowisko 

Przedsięwzięcie zlokalizowane jest na terenie Parku Krajobrazowego Cysterskie Kompozycje 

Krajobrazowe Rud Wielkich. Jednocześnie należy uznać, że inwestycja z uwagi na zakres, 

skalę i charakter nie zagrozi celom ochrony parku krajobrazowego. Najbliższy obszar Natura 



11 

 

2000 Stawy Łężczok PLH240010 znajduje się w odległości ok 5,7 km. Przedmiotowa 

inwestycja nie będzie źródłem zidentyfikowanych zagrożeń dla przedmiotów ochrony, nie 

wpłynie na możliwość osiągnięcia celów działań ochronnych, ani nie wpłynie na realizację 

zaplanowanych działań ochronnych.  

W niniejszej decyzji wskazano konieczność spełnienia warunków realizacji przedmiotowego 

przedsięwzięcia mających na celu wyeliminowanie i minimalizację ujemnego wpływu na 

środowisko.  

Stroną postępowania o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, zgodnie  

z zapisami art. 74 ust. 3a ustawy ooś, jest wnioskodawca oraz podmiot, któremu przysługuje 

prawo rzeczowe do nieruchomości znajdującej się w obszarze, na który będzie oddziaływać 

przedsięwzięcie w wariancie zaproponowanym przez wnioskodawcę. Stronom niniejszego 

postępowania zapewniono czynny udział poprzez obwieszczenia zamieszczane na tablicach 

ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Kuźni Raciborskiej, w miejscowości Kuźnia Raciborska  oraz 

na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Kuźni Raciborskiej w Biuletynie Informacji 

Publicznej. W określonych w obwieszczeniach terminach strony nie skorzystały z 

przysługujących im uprawnień, nie zapoznawały się również ze zgromadzoną  

w sprawie dokumentacją oraz nie złożyły uwag i wniosków. 

Stosownie do zapisów art. 84 ust. 1 ustawy ooś, w przypadku gdy nie została przeprowadzona 

ocena oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, w decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach właściwy organ stwierdza brak potrzeby przeprowadzenia oceny 

oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko. Decyzja ta wydawana jest po uzyskaniu opinii, 

o których mowa w art. 64 ust.1 i 1d ustawy ooś. Zgodnie natomiast z zapisami art. 84 ust. 1a 

ustawy ooś, w decyzji organ może określić warunki lub wymagania, o których mowa w art. 82 

ust 1 pkt 1 lit.b lub c lub nałożyć obowiązek wykonania działań, o których mowa w art. 82 ust. 

1 pkt 2 lit. b lub c. W toku postępowania dla planowanego przedsięwzięcia określono warunki 

jego realizacji i eksploatacji mające na celu wyeliminowanie lub minimalizację ujemnego 

wpływu przedsięwzięcia na środowisko przyrodnicze oraz poszanowanie i ochronę zasobów 

przyrodniczych na etapie realizacji przedsięwzięcia. 

Wobec powyższego postanowiono jak w sentencji. 
 

POUCZENIE 

 

Od niniejszej decyzji służy odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego  

w Katowicach za pośrednictwem Burmistrza Miasta Kuźnia Raciborska w terminie 14 dni od 

dnia jej doręczenia. 

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia 

odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. Z dniem doręczenia 

Burmistrzowi Miasta Kuźnia Raciborska oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia 

odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna. 

Decyzję niniejszą należy dołączyć do wniosku o wydanie decyzji, o których mowa  

w art. 72 ust. 1 lub zgłoszenia, o którym mowa w art. 72 ust. 1a ustawy o udostępnianiu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz  

o ocenach oddziaływania na środowisko.  

Zgodnie z zapisami art. 82 ust. 3 ww. ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 

ochronie, integralną częścią decyzji jest załącznik zawierający charakterystykę 

przedsięwzięcia. 
                                                                                                                      Z up. Burmistrza                        

                                                                                                                    inż. Patrycja Treffon  

                                                                                       Kierownik Referatu  Ochrony Środowiska Rolnictwa 



12 

 

 

 

Na podstawie części I kol. 2 pkt 45 załącznika nr 1 do ustawy z dnia 16 listopada 2006r. o opłacie skarbowej (t.j. Dz. U. z 2022r. poz. 2142), 

za wydanie decyzji pobrano opłatę skarbową w wysokości 205 zł /słownie: dwieście pięć złotych/ (opłatę uiszczono przelewem na konto  

bankowe Urzędu Miejskiego w dniu 18.08.2023r. ). 

 

 

 

 

 

Do wiadomości: 

(strony postępowania zgodnie z wykazem stron postępowania poprzez obwieszczenie) 

1. Jolanta Domirska (TAURON POLSKA ENERGIA S.A), pełnomocnik TAURON Zielona Energia Sp. z o.o.  

ul. Ściegiennego 3 , 40-114 Katowice 

2. a/a 

 

 

 

 

Do wiadomości: 

1) Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Katowicach, Plac Grunwaldzki 8-10,40-127 Katowice 

2) Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Raciborzu, ul. Batorego 8, 47-400 Racibórz  

3) Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, Zarząd Zlewni w Gliwicach, ul. Robotnicza 2, 44-100 Gliwice. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


